OBJETO                      SUMINISTRO DE CONSUMIBLES PARA LAS IMPRESORAS UBICADAS EN LOS 

DIFERENTES CAMPUS DEL ITM, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
DEL ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE CONSUMIBLES DE IMPRESIÓN II 
CCE282- AMP-2020. 

VALOR INICIAL   NOVENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 

PESOS ($ 95.259.500) IVA INCLUIDO. 

PLAZO  CUATRO (4) MESES CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCIÓN DEL ACTA DE INICIO. 

FECHA DE INICIO 30 de Septiembre de 2022 

FECHA DE TERMINACIÓN 

ADICIÓN 

PRORROGA 

31 de diciembre de 2022

[...]

Fecha del Acta de Inicio: 30 de septiembre de 2022 

Plazo Inicial: 

Cuatro (4) MESES CONTADOS A PARTIR DE LA 
SUSCRIPCIÓN DEL ACTA DE INICIO Y SIN EXCEDER LA 
PRESENTE VIGENCIA. 

Fecha de terminación del contrato: 31 de diciembre de 2022 
Valor inicial del contrato: NOVENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y 

NUEVE MIL QUINIENTOS PESOS ($ 95.259.500) IVA INCLUIDO. 

CDP 5537 DE 2022 

RPC 6506 DE 2022 

Valor definitivo del 
contrato: 

NOVENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS PESOS ($ 95.259.500) IVA INCLUIDO. 

Valor Ejecutado: 
NOVENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS PESOS ($ 95.259.500) IVA INCLUIDO. 

Supervisor Sí Interventor No Nombre: JOSE JULIAN PEREZ RAMIREZ 

Número del Contrato de Interventoría o 
Cargo del Supervisor: 

JEFE DE OFICINA DEPARTAMENTO DE SISTEMAS 

Supervisor de la Interventoría: N/A 

YOLANDA MARIA HENAO PEÑA, mayor de edad, identificado con cédula de ciudadanía

[...]

Rubro N° Nombre CDP Saldo Valor

21202010030001 Otros bienes transportables (excepto producto 5537 95,259,500.00 92860460

Por lo anterior considero pertinente desembolsar según la forma de pago definida en el contrato 
el valor que asciende a la suma de $ 92.860.460,00 (noventa y dos millones ochocientos sesenta 

mil cuatrocientos sesenta y 00 / 100 M/L).

Supervisor

JOSE JULIAN PEREZ RAMIREZ

Revisó: NATALIA SANCHEZ VILLADARevisó: MARIA ELENA VILLAProyectó: ANA MARIA HINCAPIE GONZALEZ

Revisó: JOSE JULIAN PEREZ RAMIREZ Revisó: WEYMER DE JESUS FRANCO VILLEGAS

PROSUTEC S.A.S
NIT 900.293.507-3

[...]

Rubro N° Nombre CDP Saldo Valor

21202010030001 Otros bienes transportables (excepto producto 5537 2,399,040.00 2399040

Por lo anterior considero pertinente desembolsar según la forma de pago definida en el contrato 
el valor que asciende a la suma de $ 2.399.040,00 (dos millones trescientos noventa y nueve mil 

cuarenta y 00 / 100 M/L).

Supervisor

JOSE JULIAN PEREZ RAMIREZ

Revisó: NATALIA SANCHEZ VILLADARevisó: MARIA ELENA VILLAProyectó: STEFANNY GISELL GUERRERO 
HENAO

Revisó: JOSE JULIAN PEREZ RAMIREZ Revisó: WEYMER DE JESUS FRANCO VILLEGAS

PROSUTEC S.A.S
NIT 900.293.507-3